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Brugertilfredshedsundersøgelse 
Vi kan se, at 43 % af vore forældre har svaret 
indtil nu. Vi er selvfølgelig interesseret i en 
meget højere svarprocent, så hermed en 
opfordring til resten af jer: 
I kan stadig nå det. Der er først deadline den 26. 
oktober. 
 
Fransk for begyndere. 
Det er nu lykkedes i samarbejde med 
Albertslund Ungecenter at få oprettet et 
franskhold. I torsdags kunne fransklæreren, 
Ninette Lundquist Christensen hilse på 12 
spændte og super motiverede elever, primært 
fra 5. y. Holdet mødes hver torsdag kl. 15.30- 
17.30. 
 
 
Ud, ind, over, tilbage, ind, ud og ind 
igen. 
og så er de 50 minutter gået. 
 
Det drejer sig om indskolingens spisepause. Vi 
har før nævnt,  at vi bygger skibet, mens vi 
sejler, hvad angår skolereformen. Men selv 
om vi har et kompas at sejle efter, så oplever 
vi alligevel at komme til fremmede strande, 
hvor vi må indse, at det alligevel ikke lige var 
der, vi vil slå os ned. 
 
I vores iver efter at tilbyde alle elever sund 
mad og godt med motion og bevægelse har vi 
fået sammenstrikket for voldsomt et program 
for de små. Vores frokostpause er på 50 
minutter, så vi tænkte, det var fint med en 
"lufter", så frokost i kantinen, hvor de små 
nemt kan købe kantinens sunde mad, og så ud 
at røre sig igen.  
Vi indser nu, at det bliver for stressende ( for 
slet ikke at tale om, når vi når til 
flyverdragt/støvletiden) med al den renden 
frem og tilbage.  
En anden ting er, at støjen i kantinen, som jo 
er uundgåelig, når 300 børn spiser sammen  
( vi arbejder p.t. på at få støjisoleret derovre) 
af nogle børn opleves stressende, så de ikke 
får spist deres mad. Vi havde bevidst valgt, at 
de små skulle spise på andet hold, fordi små 
børn skal have god tid til deres mad, og at der 
så ikke skulle stå næste hold parat og 
"stresse" dem. 

 
Vi har fået en håndfuld henvendelser fra 
forældre om problematikken. 
 
Planen lige nu er: efter efterårsferien spiser 0-
2. klasserne og 2 af 3. klasserne kl. 11.10 i 
deres respektive klasser, og når alle har spist 
op, går de ud og leger med tilsyn af lærere og 
pædagoger. 
Vi vil forsøge at lave et system, således at en 
lærer eller pædagog følger de børn, der skal købe 
mad i kantinen. 
 
Vi vil nu følge, hvordan det går med salget, for 
målet med vores kantine er jo, at så mange som 
muligt af vores børn får tilbudt et sundt måltid 
mad. 
 
Mere kantine. 
Vi er ved at få etableret en lounge til vore 
udskolingselever.  Den ligger i et lokale oppe 
ved biblioteket. Efter planen åbner den i uge 
43. 
I den forbindelse har vi fået tilført ekstra 
midler, så vi har kunnet ansætte en 
kantinedame mere, hun hedder Katja 
Thomsen. Vores kantineprojekt er stadigvæk 
et elevprojekt, men vi har ansat en ekstra 
voksen med henblik på at ramme de store 
elevers forskellige madsmag ved at kunne 
tilbyde en sandwich eller en salat udover 
dagens varme ret. 
 
Motion, fri leg og organiseret leg. 
Her har vi også fået et par forældre-
henvendelser. Der er nok lige så mange 
holdninger til, hvad der er bedst. Fri leg eller 
organiseret leg, så her holder vi os til 
lovteksten. Vi skal tilbyde 45 minutters motion 
og bevægelse i gennemsnit om dagen inkl. 
idræt og svømning, så for at nå op på de 45 
minutter, giver vi understøttende undervisning 
i form af organiseret leg og bevægelse. 
 
Herudover har vi valgt at afsætte 1 time og 12 
minutter om dagen til frokost og fri leg. De 50 
minutter ligger fra kl. 11.10 - 12.00, og de 
resterende 22 minutter lægger lærerne og 
pædagogerne ind, som det passer i dagens 
program. 
 
 

 



Lektiehjælp og faglig fordybelse. 
Hvordan går det så? 
Jo, tilslutningen er langt større, end vi havde 
regnet med, der er meget få frameldinger. 
 
Lærere, pædagoger og ledelse samt 
skolebestyrelse drøfter lige nu, hvordan vi 
definerer begrebet lektier, og når 
lektiehjælpen bliver lov for alle, er der så 
behov for lektier mere? Eller er det en anden 
type lektier, der skal laves? 
Og er det forskelligt for indskoling, mellemtrin 
og udkoling? 
Hvis eleverne måske ikke har så mange lektier 
for længere, hvordan kan forældrene så følge 
med i, hvad børnene konkret arbejder med. 
 

På ledelsesteamet vegne 
 

Bente Larsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


